

# Slutinventerat!?



Den tredje och sista inventeringssäsongen för PROJEKT HOTADE OCH SÄLLSYNTA VÄXTER I DALARNA är nu slut och vintern står för dörren.

D.v.s. nu vidtar hela det gigantiska och omåttligt spännande sammanställningsarbetet inför den kommande publikation, som varit projektets mest konkreta mål sedan starten 1987.

De femton artansvariga, som sinsemellan delat upp projektets 156 hotade växtarter, ska under vintern författa faktablad om varje art, med alla fakta om utbredning, hotstatus och ekologi som är kända idag. Därtill skall allmänna kapitel sammanställas, med mer övergripande resonemang kring hoten mot kärlväxterna i Dalarna under 1990-talet. Förhoppningsvis kommer skriften med bilder, diagram och allt, bli såpass tilltalande, att alla intresserade vill köpa den och att den kommer fungera som ett faktaunderlag för kommuner, skogsvårdsstyrelse, bolag, länsstyrelse och andra som sponsrat projektet. För de c:a 120 000 kr vi skrapat ihop bör en smakfull publikation kunna bli verklighet till sommaren.

Vad som är viktigast på detta stadium är, förutom att innerligt tacka alla som hjälpt till med inventeringar, att snarast få in rapporter om projektets arter! För att artansvariga ska få en bild av sina arters utbredning idag, krävs att alla kända fynd av projektets arter sedan åtminstone 1980 och fram till idag når registret under hösten!!!

Av lika stor vikt som ett gjort fynd, är uppgifter om ett fåfängt eftersök av en art på en känd lokal, med en notis om trolig orsak till försvinnandet. Detta ökar vår kännedom om artens villkor högst väsentligt.

De botanikgrupper som uppstått i samband med studiecirkelarna kring projektet bör försöka hålla samman även i fortsättningen. Dels finns här sällskapet stora resurs av aktiva inventerare, av vilka många vill fortsätta förkovra sig som botanister, dels finns ständigt behovet ute i kommunerna av skarpögda och alerta botanister, som kan hålla ett vakande öga på känsliga växtplatser och även aktivt vårda floralokaler, genom t.ex. slåtter eller röjning. Lämpliga alternativ för grupper att samlas kring under våren är t.ex. studiecirkel kring boken "Ängar", där en studieplan redan finns hos Studieförbundet, samt förstås de vanliga amatörbotanik- och bestämningscirkelarna för olika studieförbund.

Fler tankar kring fortsatta uppgifter kommer i nästa Trollius i Mars.